
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«14»     мая       2025 г.                                                                        № 270

О внесении изменений в постановление  
Администрации города Курска от 12 ноября 2012 года № 4041               

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года                    
№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Уставом 
муниципального образования «городской округ город Курск», решением 
Курского городского Собрания от 23 марта 1999 года № 84-1-РС                   
«О положении о присвоении звания «Почетный гражданин города Курска» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска                     
от 12 ноября 2012 года  № 4041 «Об утверждении Порядка осуществления  
единовременной денежной выплаты членам семьи либо другим лицам, 
принявшим на себя обязанности по погребению умершего гражданина, 
имевшего звания «Почетный гражданин города Курска» следующие 
изменения: 

1.1. в пункте 2 слова «(Цвирова С.В.)» заменить словами      
«(Германова С.А.)»;

1.2. пункт 3 слова «(Долженковой Л.В.)» заменить словами  
«(Яковченко С.А.)».

2. Внести в Порядок осуществления единовременной денежной 
выплаты членам либо другим лицам, принявшим на себя обязанности           
по погребению умершего гражданина, имевшего звания «Почетный 
гражданин города Курска» следующие изменения: 

2.1. в разделе 3 «Порядок выплаты, финансирования и рассмотрения 
споров» в пункте 3.1. слова «через управление федеральной почтовой связи» 
заменить словами «через отделение АО «Почта России»»;

2.2. в пункте 3.2. слова «организаций федеральной почтовой связи» 
заменить словами «АО «Почта России»»;

2.3. дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:



2

«3.4. Размещение информации о предоставлении единовременной 
выплаты в соответствии с настоящим порядком в государственной 
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа     
в социальной сфере», а так же получение полной информации из указанной 
системы осуществляется в соответствии с Федеральным законом                    
от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                        
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления    
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления              
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления             
в газете «Городские известия».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. Главы города Курска                                                                С.А. Котляров


